Quién puede decir: limpio está mi cora-  
zon, puro soy de pecado? Prov. cap. XX,  
v. 9.

Todas estas cosas trae en mi corazon, para  
entenderlas diligentemente. Los justos y los  
sabios, y las obras de ellos están en las ma-  
nos de Dios; y con todo eso no sabe el hom-  
bre, si es digno de amor ó de odio: mas todo  
se reserva ser cierto para lo venidero, pues  
todas las cosas acontecen igualmente al justo  
y al impio, al bueno y al malo, al limpio y  
al no limpio, al que sacrifica victimas y al  
que despicia los sacrificios. Ec. cap. IX, v.  
4 y 2.

No sabe el hombre su fin; sino que como  
los peces son cazados con el anzuelo, y las  
aves son prendidas con el lazo, así los hom-  
bres son cazados en el tiempo malo, cuando  
de improviso les sobreviniere. Ec. cap. I,  
v. 12.

Del pecado perdonado no quieras estar sin  
miedo, ni añadas pecado sobre pecado. Y no  
dicas: Misericordia Domini magna est, multi-  
tudinis peccatorum meorum miserebitur. Eccl.  
V, 5.

Primum est cor omnium et inscrutabile.

(1) Si dijéramos que no estamos en pecado, nos  
engañamos y faltamos á la verdad, según lo declaró el  
Concilio de Trento.

*quis cognoscet illum? Ego Dominus scrutans eorum et probans renes: qui do unicuique iuxta viam suam, et iuxta fructum adiumentorum suarum.* Jere. xvii. 9.

*Nihil enim mihi conscient sum: sed non in hoc iustificatus sum: qui autem iudicas me, Dominus est.* 1. Cor. iv. 4; II. Cor. x. 14.

*Vosmetipos tentate, si estis in fide: ipsi vos probate. An non cognoscitis vosmetipos, quia Christus Jesus in vobis est? nisi forte reprobatis estis.* II. Cor. XIII. 5.

*Nam si quis existimat se aliquid esse, cum nihil sit, ipse se seducit.* Opus autem suum probet unusquisque, etc. Gal. vi. 3.

*Cum metu et tremore vestram salutem operamini.* Philip. ii. 12.

*Et si justus vix salvabitur, impius et peccator ubi parebut?* I. Pet. iv. 18.

*Quapropter fratres magis satagit, ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciat: hac enim facientes, non peccabitis aliquando.* II. Pet. i. 10.

*Carissimi, nolite omni spiritui credere, sed probate spiritus, si ex Deo sunt.* Joan. IV. 1.

*GRATIA coram hominibus.* — Daboque gratiam populo huic coram Egyptiis: et cum egiademiini, non exhibitis vacui.

*Exod. III. 21; XI. 3; XII. 36; II. Esdr. II. 5.*

*Et dedit eos in misericordias in conspectu omnium, qui ceperant eos.* Ps. cxv. 46. Jerem. XL. 2, 3 et 4.

*Dedit autem Deus Danieli gratiam et misericordiam in conspectu principis Euzuchorum.* Dan. I. 9.